



## **LICITACION PÚBLICA** **NUMERO 08/2021**

### **Comisión de Pre adjudicación**

En la ciudad de Yerba Buena, a los **un (1) días del mes de Julio de 2021**, se reúne la Comisión de Pre adjudicación constituida por:

- Contador General, CPN Adolfo A. Haga.
- Jefe de Gabinete, Dr. Manuel Alberto Courel.
- Directora de Administración, Sra. Erika Brandenburg.
- Director de Asuntos Jurídicos, Dr. Gabriel Sabaté.
- Secretario de Hacienda, CPN Hernán Ganen.

Para tratar, de acuerdo a normativas legales vigentes: Ord. 1299/03, modificada por la Ord. 2181/2018 y Ord. 2279/2020, Decreto 445/2020, la **Licitación Pública N° 08/2021**, autorizada por Decreto **304/2021**, con expediente **2436-D-2021**.

Dada las propuestas presentadas por los oferentes:

#### **Sobre N° 1**

**Firma:** YUHMAK SEGURIDAD INDUSTRIAL

**Importe Total:**

**Oferta Principal** \$ 6.731.850,39 (Seis millones setecientos treinta y un mil ochocientos cincuenta con 39/100)

**Oferta Alternativa** \$ 6.565.273,04 (Seis millones quinientos sesenta y cinco mil doscientos setenta y tres con 04/100)

#### **Sobre N° 2**

**Firma:** PAMPENORTE S.R.L.

**Importe Total:**

**Oferta Principal** \$ 9.550.799,00 (Nueve millones quinientos cincuenta mil setecientos noventa y nueve con 00/100)

**Oferta Alternativa** \$ 8.791.486,00 (Ocho millones setecientos noventa y un mil cuatrocientos ochenta y seis con 00/100)

#### **Sobre N° 3**

**Firma:** ATENOR DE ATENOR HNOS S.R.L

**Importe Total:**

**Oferta Principal** \$ 7.303.385,00 (Siete millones trescientos tres mil trescientos ochenta y cinco con 00/100)

**Oferta Alternativa** \$ 5.434.798,00 (Cinco millones cuatrocientos treinta y cuatro mil setecientos noventa y ocho con 00/100)

**Oferta Alternativa 1** \$ 2.643.004,00 (Dos millones seiscientos cuarenta y tres mil cuatro con 00/100)

**Sobre N° 4**

**Firma:** CASA JAIME S.R.L

**Importe Total:**

**Oferta Principal** \$ 4.319.899,05 (Cuatro millones trescientos diecinueve mil ochocientos noventa y nueve con 05/100)

**Oferta Alternativa 1** \$ 4.719.424,11 (Cuatro millones setecientos diecinueve mil cuatrocientos veinticuatro con 11/100)

**Oferta Alternativa 2** \$ 3.923.056,12 (Tres millones novecientos veintitrés mil cincuenta y seis con 12/100)

**Sobre N° 5**

**Firma:** HUINCA RENANCO NORTE S.R.L

**Importe Total:**

**Oferta Principal** \$ 6.439.780,00 (Seis millones cuatrocientos treinta y nueve mil setecientos ochenta con 00/100)

**Oferta Alternativa** \$ 3.553.860,00 (Tres millones quinientos cincuenta y tres mil ochocientos sesenta con 00/100)

**Sobre N° 6**

**Firma:** BULONERIA BELGRANO S.R.L – **OFERTA RECHAZADA** por causal establecido en el Art. N°13, inciso c), “Que careciera de la Garantía de la oferta o que teniéndola, ésta fuera inferior al 80% del monto exigido”.

El monto exigido es el 4% del Presupuesto Oficial de \$ 282.866,13.

**CONSIDERANDO:**

- 1) Que del Informe Técnico obrante a fs.316 y 317 realizado por Lic. Susana Moreno - Directora de Recursos Humanos. En el cual sugiere se adjudique la adquisición de los ítems objeto de la presente Licitación, conforme cuadro obrante a Fs. 317
- 2) Los miembros de esta Comisión recomiendan se adjudique en la presente Licitación Pública los ítems asignados a cada oferente según cuadro resumen que se adjunta a continuación

Ítem	Descripción	Total	PROVEEDOR SELECC	MARCA	PRECIO	TOTAL
2	Pantalón GRAFA marrón	751	ATENOR HNO SRL	OMBU	\$ 1.580,00	\$ 1.186.580,00
24	Capas de lluvia	212	ATENOR HNO SRL	BIL - VEX	\$ 845,00	\$ 179.140,00
	<b>TOTAL</b>					<b>\$ 1.365.720</b>

Ítem	Descripción	Total	PROVEEDOR SELECC	MARCA	PRECIO	TOTAL
3	Camisa GRAFA naranja, cinta reflectiva en espalda y logo bordado frente izquierdo	80	CASA JAIME S.R.L	GAUCHO	\$ 1.847,00	\$ 147.760,00
4	Pantalón GRAFA naranja c/ cinta reflect.	80	CASA JAIME S.R.L	GAUCHO	\$ 1.773,75	\$ 141.900,00
5	Camisa JEAN con logo bordado frente izquierdo c/cinta reflect.	30	CASA JAIME S.R.L	GAUCHO	\$ 2.105,00	\$ 63.150,00
6	Pantalón JEAN c/logo c/cinta reflectiva	14	CASA JAIME S.R.L	GAUCHO	\$ 2.105,00	\$ 29.470,00
7	Camisa JEAN con logo bordado frente izquierdo	14	CASA JAIME S.R.L	GAUCHO	\$ 1.943,75	\$ 27.212,50
8	Pantalón de JEAN	45	CASA JAIME S.R.L	GAUCHO	\$ 1.773,75	\$ 79.818,75
13	Pantalón gabardina azul varones	23	CASA JAIME S.R.L	ARCIEL	\$ 1.806,00	\$ 41.538,00
15	Camperon azul c/logo	5	CASA JAIME S.R.L	GAUCHO	\$ 3.717,50	\$ 18.587,50
38	Delantal desmalezadores PVC	38	CASA JAIME S.R.L	LEMBU GAUCHO	\$ 591,25	\$ 22.467,50
	<b>TOTAL</b>					<b>\$ 571.904,25</b>

Ítem	Descripción	Total	PROVEEDOR SELECC	MARCA	PRECIO	TOTAL
25	Ponchos de lluvia amarilla	80	HUINCA RENANCO SRL	DE PASCALE	\$ 410,00	\$ 32.800,00
28	Botines con punta de acero	959	HUINCA RENANCO SRL	PEGASO	\$ 3.490,00	\$ 3.346.910,00
29	Botín dieléctrico	18	HUINCA RENANCO SRL	PEGASO	\$ 3.450,00	\$ 62.100,00
30	Botines con punta de acero dieléctricos.	18	HUINCA RENANCO SRL	PEGASO	\$ 3.450,00	\$ 62.100,00
31	Botas de goma c/punta de acero	140	HUINCA RENANCO SRL	OMBU	\$ 1.498,00	\$ 209.720,00
34	Fajas Lumbares	74	HUINCA RENANCO SRL	B.J	\$ 645,00	\$ 47.730,00
	<b>TOTAL</b>					<b>\$ 3.761.360</b>

Ítem	Descripción	Total	PROVEEDOR SELECC	MARCA	PRECIO	TOTAL
9	Camisa blanca con logo bordado frente izquierdo	52	PAMPENORTE S.R.L	VENTIDOS	\$ 1.950,00	\$ 101.400,00
10	Chomba PIQUET blanca con logo bordado frente izquierdo	15	PAMPENORTE S.R.L	VENTIDOS	\$ 1.690,00	\$ 25.350,00
11	Chomba PIQUET celeste con logo bordado frente izquierdo	6	PAMPENORTE S.R.L	VENTIDOS	\$ 1.690,00	\$ 10.140,00
12	Pantalón Cargo azul	148	PAMPENORTE S.R.L	PAMPERO	\$ 2.980,00	\$ 441.040,00
14	Pantalón gabardina azul mujeres	25	PAMPENORTE S.R.L	BARRACAS	\$ 3.100,00	\$ 77.500,00
19	Remera Negra c/logo	5	PAMPENORTE S.R.L	VENTIDOS	\$ 790,00	\$ 3.950,00
20	Remera blanca piquet c/logo	162	PAMPENORTE S.R.L	VENTIDOS	\$ 1.690,00	\$ 273.780,00
27	Zapatillas negras básicas	19	PAMPENORTE S.R.L	PAMPERO	\$ 1.400,00	\$ 26.600,00
32	Botas de goma caña corta	2	PAMPENORTE S.R.L	PAMPERO	\$ 1.399,00	\$ 2.798,00
33	Botas de goma dieléctricas	7	PAMPENORTE S.R.L	JOB MASTER	\$ 1.399,00	\$ 9.793,00
<b>TOTAL</b>						<b>\$ 972.351</b>

Ítem	Descripción	Total	PROVEEDOR SELECC	MARCA	PRECIO	TOTAL
1	Camisa GRAFA marrón, con logo bordado frente izquierdo	732	YUHMAK SEGURIDAD INDUSTRIAL	OMBU	\$ 1.732,92	\$ 1.268.497,44
26	Zapatillas negras de seguridad	24	YUHMAK SEGURIDAD INDUSTRIAL	LOTTO	\$ 4.978,15	\$ 119.475,60
35	Gafas de protección	95	YUHMAK SEGURIDAD INDUSTRIAL	LIBUS	\$ 119,64	\$ 11.365,80
36	Protectores auditivos	7	YUHMAK SEGURIDAD INDUSTRIAL	LIBUS	\$ 29,35	\$ 205,45
37	Guantes de baqueta	342	YUHMAK SEGURIDAD INDUSTRIAL	FLEXICUER	\$ 242,38	\$ 82.893,96
<b>TOTAL</b>						<b>\$ 1.482.438,25</b>

- 3) ATENOR HNOS SRL: \$ 1.365.720,00 (Pesos Un millones trescientos sesenta y cinco mil setecientos veinte con 00/100)  
CASA JAIME: \$ 571.904,25 (Pesos quinientos setenta y un mil novecientos cuatro con 25/100)  
HUINCA RENANCO SRL: \$3.761.360,00 (Pesos Tres millones setecientos sesenta y un mil trescientos sesenta con 00/100)  
PAMPENORTE: \$952.351,00 (Pesos novecientos cincuenta y dos mil trescientos cincuenta y uno con 00/100)  
YUHMAK SEGURIDAD INDUSTRIAL: \$1.482.438,25 (Pesos Un millón cuatrocientos ochenta y dos mil cuatrocientos treinta y ocho con 25/100)

Por el monto total de **\$8.153.773,50 (Pesos Ocho millones ciento cincuenta y tres mil setecientos setenta y tres con 50/100)**

- 4) Pase a la **Dirección de Asuntos Jurídicos** a fin de realizar dictamen pertinente.